
Gala „Gwiazdy Grodu Kopernika” po raz trzeci w
Toruniu 

W Teatrze Baj Pomorski odbyła się uroczysta gala III edycji Miejskiego
Konkursu „Gwiazdy Grodu Kopernika”. Wydarzenie zgromadziło młodych,
uzdolnionych torunian, ich rodziny i szkolnych opiekunów, a także
przedstawicieli władz miasta i partnerów konkursu. Celem inicjatywy jest
prezentacja najciekawszych talentów uczniów toruńskich szkół
podstawowych i ponadpodstawowych oraz promocja ich pasji i
kreatywności. Konkurs nawiązuje również do obchodów rocznicy
uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka i idei budowania Torunia jako
Miasta Przyjaznego Dzieciom.

Galę otworzył występ Leny Mrówczyńskiej – finalistki I edycji konkursu, znanej m.in. z
programu „The Voice Kids”. Na scenie zaprezentował się również Iwan Żylicz,
zwycięzca poprzedniej edycji w kategorii szkół ponadpodstawowych, wykonując
autorską piosenkę „Całkiem zmienił nas ten świat”. Publiczność obejrzała także
krótki spot filmowy oraz wysłuchała rozmowy z Toruńską Rzeczniczką Praw
Uczniowskich.

W gali uczestniczyli m.in.: Prezydent Torunia Paweł Gulewski, Kujawsko-Pomorska
Wicekurator Oświaty Joanna Rek, przedstawiciele władz miejskich, dyrektorzy szkół,
jurorzy oraz zaproszeni goście. Po obejrzeniu 105 zgłoszonych filmów i głosowaniu
internetowym kapituła konkursu wybrała 20 finalistów, którzy przystąpili do
przesłuchań.

Podczas uroczystości ogłoszono laureatów w czterech kategoriach wiekowych:

Klasy I–III (laureatka: Darina Borovyk)

Klasy IV–VI (laureat: Wit Machałowski)

Klasy VII–VIII (laueratka: Yeva Alekhnovich)

Szkoły ponadpodstawowe (laureat: Mikołaj Mularczyk)
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W każdej kategorii przyznano nagrodę główną, wyróżnienie oraz wręczono
podziękowania finalistom. Na scenie zaprezentowano sylwetki młodych artystów,
tancerzy, sportowców, muzyków, twórców plastycznych i pasjonatów wielu dziedzin,
podkreślając ich osiągnięcia i wyjątkowe talenty.

Galę zwieńczyło wspólne zdjęcie laureatów, jurorów i dyrektorów szkół przy
akompaniamencie muzyki oraz finałowy występ Iwana Żylicza z utworem
„Bilboardy”.

Wszystkim laureatom, laureatkom oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy i
życzymy dalszych sukcesów. 
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